
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 06 de dezembro de 2017. Ano IV, Edição 794 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 341/2017-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
 

CONSIDERANDO o Art. 3° da Emenda Constitucional n°. 
47/2005; 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 2017.10000.10718.0.001331; 
 

R E S O L V E 
 
I – CONCEDER, Abono de Permanência à servidora ROSA 

MARIA RAMOS ASSEN DE CARVALHO, a contar de 11 de dezembro 
do corrente ano, com base no Art. 3° da Emenda Constitucional n°. 
47/2005. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de dezembro de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Manaus, através de sua Pregoeira, torna público 
que realizará  PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2017–CMM, cujo objeto é 
Contratação de Instituição Bancária, autorizada pelo Banco Central, para 
prestação de serviços de processamento e administração da folha de 
pagamento de todos os servidores ativos (efetivos e comissionados), 
vereadores, inclusive aqueles que vierem a ser admitidos futuramente 
pela Administração, a administração bancária, contracheque, pagamento 
de fornecedores para atender a demanda da Câmara Municipal de 
Manaus, sem qualquer ônus para a mesma, pelo período de 60 
(sessenta meses), com a permissão de uso de espaço físico para a 
instalação de posto bancário, em conformidade com o TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I). 
Data e Horário: 19/12/2017, às 10 horas. 
Os Editais encontram-se à disposição dos interessados na Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, na Rua 
Padre Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário 
das 8h às 12 h. Valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em 
nome da Câmara Municipal de Manaus, Banco do Brasil, Agência 3563–
7, Conta Corrente n.º 8202–3. Manaus, 05 de dezembro 2017. 
 

Kelly Cristina Santos Costa 
Pregoeira 

 

 
 
  



 

 

 

 


